
 

 
 

 

Dienstleistungen 
   

Preisliste, exkl. 20 % MWSt. 

gültig ab 01.01.2020 

   
      

1. S/W-Kopien – Standard 80 g/m²   

Stückanzahl: A4 A3 

bis      100 Stk. 0,080 0,160 

bis      200 Stk. 0,075 0,150 

bis      500 Stk. 0,070 0,140 

ab      500 Stk. 0,065 0,130 

mit eigenem Papier abzüglich 0,014 abzüglich 0,028 

doppelseitiges Kopieren 0,160 0,320 

Zuschlag für farbiges Papier 80 g/m² 0,030 0,060 

Zuschlag für Folie 0,300  

Zuschlag für 90 g/m² Papier 0,020 0,040 

Zuschlag für 120 g/m² Papier 0,030 0,060 

Zuschlag für 160 g/m² Papier 0,050 0,100 

Zuschlag für 200 g/m² Papier 0,060 0,120 

Zuschlag für 220 g/m² Papier 0,070 0,140 

Zuschlag für Folienausdruck 0,350  

Zuschlag für Selbstklebeetiketten 0,350  

Scannen pro Seite 0,200  
   

   

2. Farbkopien – Standard 80 g/m²   

Stückanzahl: A4 A3 

bis       50 Stk. 0,600 1,200 

bis     100 Stk. 0,500 1,000 

bis     200 Stk. 0,400 0,800 

Ab      200 Stk. 0,350 0,700 

mit eigenem Papier abzüglich 0,014 abzüglich 0,028 

doppelseitiges Kopieren 1,200 2,400 
   

   

  
  

 
 

  



 

 
 

 

   

3. Veranstaltungsservice   
 

Bezeichnung in € in € 

  

Miete 
halbtags / abends 

(bis 4 h) 

Miete 
ganztags 
(ab 4 h) 

Seminarraum inkl. Technik (66 m²) 60,00 100,00 

Bestuhlung mit Tischen   

   

Foyer und Küchenbereich 20,00 40,00 

  

Ermäßigungen:  

Ab 5 Veranstaltungen - 10 % Rabatt 

Ab 10 Veranstaltungen - 20 % Rabatt 

Ab 15 Veranstaltungen - 30 % Rabatt 

  

   
 
 
 
 

  

4. Bewirtung  in € 

Organisationspauschale 
für Catering extern 

 30,00 

1 Tasse Kaffee (Jura-Kaffeemaschine)  1,00 

Bereitstellungsgebühr 
für Gläser, Kaffeegeschirr und Dessertteller 

 10,00 

Bereitstellungsgebühr 
für Kaffeemaschine (bei Fremdkaffee) 

 5,00 

1 Tasse Tee (Selfservice - Wasserkocher+Teebeutel)  1,00 

   

Mineral 1,5 l  3,00 

Mineral 0,33 l  1,00 

Fruchtsäfte 0,2 l  1,50 

Cola, Almdudler etc. 0,33 l  1,50 

Glasbruch pro Stk.  1,50 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

 
 

 

Anwesenheit des TZ Personals 

Wünschen Sie eine Anwesenheit des TZ Personals ausschließlich für Ihre Veranstaltung  
(Technik-Betreuung, Bewirtung, etc.), wird dies nach Aufwand (€ 50,-/Stunde) abgerechnet. 

   
   

Allgemeine Bedingungen   

* Preise gültig von Montag bis Freitag 
* Vermietung Samstag, Sonn- und Feiertag mit 30 % Aufschlag 
* Für mehrtägige Seminare Preise auf Anfrage 

* Stornogebühren:  
  Bei Absage der Veranstaltung bis zu 7 Tage vor dem Termin fallen keine Gebühren an, 
  bis 2 Tage vor dem Termin 50 % und danach 100 % Stornokosten.  

   

 
 
 
 

 

 

5. Vermietung Büro  
 

Mietpreise pro Monat: in € in € 

Vertragsvergebührung Finanzamt einmalig  

Normaltarif pro m²*  ab 8 
,00 

Archivraum pro m²*  2,60 

Betriebskosten pro ²  2,00 

Heizkosten pro m²  0,50 

Miete pro Kfz-Parkplatz pro Monat (2,20 x 4,80 m)  15,00 

Miete Klimaanlage*  35,00 

Reinigungskosten pro Stunde  23,90 
 

* Nach Bekanntgabe der Indexzahl, erfolgt die Erhöhung lt. Verbraucherpreisindex 2010 

 

 

6.Sekretariatsleistungen/Texterfassung 

Texterfassung: 
 

in € 

Allgemeiner Schriftverkehr - Listen, Berichte, Konzepte 
Protokolle etc., nach Vorlage bzw. vom Band 

 
 

30,00 
Pro Stunde  

Versandservice: 
 

in € 

Aussendungen, Seriendruck, 
Postaufgabe, etc. 

 

30,00 
pro Stunde 

Sonstiges: 
 

in € 

Laminieren DIN A4 / Stück 
 

1,00 

Laminieren DIN A3 / Stück 
 

2,00 

   

   



 

 
 

 

 

7. Zusatzangebote 

(außerhalb der Veranstaltungsräume):  
Miete pro Tag 

in € 

Videobeamer   20,00 

Großbildleinwand 320x245 cm - auch Rückpro Leinwand   20,00 

Videobeamer + Großbildleinwand   30,00 

LCD Bildschirm   15,00 

Moderatorenwand, Flipchart je   5,00 

Stehtisch / Stück  2,00 

TZ-Blöcke je   1,50 

   

Alle Preise verstehen sich exkl. 20 % MWSt. 

 


